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Pan 

Piotr Wrona  

Radny Miasta Częstochowy 

 

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 22.03.2022 r. dotyczącą 

porzuconych beczek przy ul. Legionów, w rejonie Góry Ossona, podkreślam, iż teren 

nieruchomości na którym zostały zdeponowane beczki nie stanowi własności Gminy Miasta 

Częstochowy. 

Informacja o zdeponowaniu beczek w rejonie Góry Ossona została przekazana  

do tut. Urzędu na przełomie 2021 i 2022 roku. Na podstawie prowadzonego przez Wydział 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa postępowania wyjaśniającego ustalono, 

że właścicielem terenu jest Operator ARP Sp. z o.o.. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa to właściciele nieruchomości  

są zobowiązani za utrzymanie ich w należytym stanie porządkowymi, a co za tym idzie 

muszą mieć świadomość dbałości o porządek na swoich nieruchomościach  

i odpowiedzialności na zasadzie ryzyka za działania osób trzecich prowadzące  

do zanieczyszczenia ich nieruchomości. W przypadku stwierdzenia zdeponowania  

na nieruchomości odpadów to jej właściciel (posiadacz odpadów) obowiązany do usunięcia 

odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania (art. 26 

ustawy o odpadach, t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.).  

Dlatego też właściciel przedmiotowej nieruchomości został zobowiązany do usunięcia 

beczek oraz wyznaczono mu termin ich usunięcia. Jednakże z uwagi na fakt iż 

w przedmiotowej sprawie Wydział do Walki z Przestępczością Gospodarczą Komendy 

Miejskiej Policji w Częstochowie prowadzi postępowanie, nadzorowane przez Prokuraturę 

Rejonową Częstochowa, właściciel nieruchomości został poproszony o pozostawienie 

beczek w miejscu zdarzenia do czasu pobrania próbek przez specjalistyczne laboratorium. 

Na podstawie powyższego właściciel nieruchomości zwrócił się do tut. Urzędu 

z prośbą o przesunięcie terminu usunięcia beczek, na co przystano. Właściciel 

nieruchomości poinformował w dniu 23.03.2022 r. Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa, że po zapoznaniu się w dniu 18.03.2022 r. z opinią biegłego z badania 
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zawartości beczek, przystępuje do rozpoczęcia procedury wyboru podmiotu uprawnionego 

do odbioru i utylizacji beczek.    

Ponieważ teren ten nie stanowi własności Gminy Miasta Częstochowy informuję, 

że nie ma możliwości umieszczenia w tych miejscach fotopułapek o które Pan wnioskuje.  

 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Częstochowy 

(-) Piotr Grzybowski 

 


